
Bur n. 22 del 02/03/2018

(Codice interno: 364218)

COMUNE DI CONCO (VICENZA)
Decreto del Responsabile Area Tecnica - Prot. 1143 del 19 febbraio 2018

Declassificazione e sdemanializzazione di relitti stradali tra Contrà Nogara e Contrà Cortesi.

Visto l'art. 2 del Nuovo Codice della Strada approvato con D.Lgs. 30/04/1992 n. 285 e smi, in merito alla disciplina per la
classificazione e declassificazione delle strade;

Visti gli artt. 2, 3 e 4 del Regolamento di Esecuzione di Attuazione del Nuovo Codice della Strada approvato con D.P.R.
16/12/1992 n. 495 e smi, in merito alle procedure da adottare per la classificazione e declassificazione delle strade;

Visto il D.Lgs. 31/03/1998 n. 112 sul Conferimento di funzioni e compiti amministrativi dello Stato alle Regioni ed Enti Locali,
in attuazione del Capo I della L. 15/03/1997 n. 59 e smi;

Vista la L.R. 13/04/2001 n. 11 ed in particolare l'art. 94 c. 2 che delega ai Comuni le funzioni relative alla classificazione e
declassificazione della rete viaria di propria competenza;

Vista la D.G.R.V. 03/08/2001 n. 2042 di approvazione delle direttive concernenti le sopradette funzioni delegate;

Preso atto che dalla data di entrata in vigore della L.R. n. 11/2001 i Comuni risultano nella piena titolarità delle funzioni
trasferite;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 68 del 04/06/2009 il Comune di Conco stabiliva di cedere in permuta i mappali
2209, 2210, 2337 e 2338 del foglio 1, a fronte della cessione da parte dei Sigg. Dalle Nogare Gianluigi e Cadò Elisa - ognuno
per la propria quota - di altre particelle;

Vista la richiesta dei Sigg. Dalle Nogare Gianluigi e Cadò Elisa, pervenuta al Comune di Conco in data 09/09/2015 prot. 5838,
di poter acquisire un tratto di relitto stradale dell'ex strada comunale in prossimità del tornante di Contra' Nogara;

Vista la Deliberazione n. 20 in data 23/03/2016, esecutiva a termini di legge, con la quale il Consiglio Comunale di Conco ha
deciso di declassificare, sdemanializzare e convenire in permuta con conguaglio, dei relitti stradali in oggetto in quanto tali
terreni non sono più destinati a strada e risultano essere una parte residuale della vecchia strada comunale per la quale non si
ravvisa alcuna necessità di mantenere tale destinazione;

Visto che con il Tipo Frazionamento prot. 2018/14666 del 08/02/2018 è stata individuata l'area oggetto di declassificazione e
sdemanializzazione oggetto della specifica richiesta, con il mappale 2644 foglio 1 Comune di Conco;

Dato atto che detta porzione di sedime stradale non ha più le caratteristiche di pubblica viabilità;

Ritenuto pertanto che nulla osti alla declassificazione della porzione di sedime stradale sopra evidenziata;

D E C R E T A

che i relitti stradali siti tra Contra' Cortesi e Contra' Nogara e catastalmente individuati: Comune di Conco - foglio 1 mappale
2209, 2210, 2337, 2338 e 2644 sono declassificati ad area non più soggetta al pubblico transito e riclassificati come patrimonio
disponibile.

Il presente decreto, ai sensi dell'art. 3, c. 3 del D.P.R. 16/12/1992 n. 495 e smi, avrà effetto dall'inizio del secondo mese
successivo a quello della sua pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione Veneto.

Il Responsabile dell'Area Tecnica geom. Brazzale Mauro


	51fqkh55i43g50fhli5yt1vl.html

